
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA SERVIZI DI AMMINISTRAZIONE

SERVIZIO GESTIONE E CONTROLLO DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE

PO GESTIONE ORDINARIA PATRIMONIO IMMOBILIARE

REG. DET. DIR. N. 2619 / 2015

Prot. corr. n. 7/1 - 18/2008 / 10 - 5074
OGGETTO:    Ammissione del comune fra i soci dell'Associazione della Proprietà Edilizia. 
Canone pro 2015 - Euro 269,00.= 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che con la data del 3.3.89, il Comune di Trieste risulta iscritto, quale socio, 
all’Associazione della Proprietà Edilizia;

che con la Determinazione di P.O. n. 2618 dd. 10.9.2014 è stata approvata la spesa di 
Euro 269,00.=, quale canone associativo per l’anno 2014;

accertato  che la  quota annuale di  iscrizione per  Enti  ed Istituti  ammonta anche per 
l’anno 2015 ad Euro 269,00.=;

ravvisata pertanto  la  necessità  di  approvare la  spesa sopra indicata da liquidarsi  in 
un’unica soluzione alla predetta Associazione, con sede in via Mercadante n. 1 - Trieste;

visti

• il D.lgs. 267 dd 18.8.2000; 

• l’art. 147 bis del D.lgs. 267 dd 18.8.2000;

• il Regolamento per la disciplina dei Contratti approvato con D.C. n. 77 dd 4.10.2004;

• il Regolamento di contabilità approvato con D.C. n. 9 del 7.3.2013;

• il Regolamento di Organizzazione approvato con D.G. 1239 dd 1.9.1997 e successive 
modifiche;

Responsabile del procedimento Maria Grazia Vinci Tel: 0406754751 E-mail: VINCI@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Maria Grazia Vinci Tel: 0406754751 E-mail: VINCI@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Maria Grazia Vinci Tel: 0406754751 E-mail: VINCI@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2619 / 2015



Pag. 2 / 3

• lo Statuto Comunale, approvato con D.C. n. 18 dd 13.3.2000 e succ. modif., in 
particolare l’art. 131 che individua le attribuzioni di rilevanza sia interna che esterna, 
proprie dei dirigenti;

• la Deliberazione Giuntale n.  254 dd 21.6.2013 che stabilisce la composizione attuale 
della  macrostruttura  e  delle  funzioni  dell’Ente,  succ.  modificata  con  D.G.  122  dd 
30.3.2015;

• la Deliberazione Consiliare n. 37 dd 15.9.2015, immediatamente eseguibile, con la quale 
si adotta il Bilancio 2015; 

• la Determinazione Dirigenziale n. 20/2014, con la quale il Direttore del Servizio Gestione 
e Controllo Demanio e Patrimonio Immobiliare conferisce l'incarico alla rag. Maria Grazia 
Vinci  l’incarico  di  posizione  organizzativa  denominata  “Gestione  ordinaria  Patrimonio 
Immobiliare”;

D E T E R M I N A

1) di approvare, per i motivi esposti in premessa, la spesa di Euro 269,00.=, relativa al  
canone  associativo,  l’anno  2015,  da  corrispondersi  all’Associazione  della  Proprietà 
Edilizia con sede in Trieste in via Mercadante n. 1, mediante unico versamento presso la 
Cassa  di  Risparmio  del  Friuli  Venezia  Giulia,  codice  IBAN: 
IT79M0634002220059021341060;

2) di impegnare la spesa complessiva di Euro 269,00.= al capitolo di seguito elencato:  

Anno Cap Descrizione CE
Sotto 
conto

SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note

2015 00000
645

TRASFERIMENTI 
A CURA DEL 
SERV. 
GESTIONE E 
CONTROLLO 
DEMANIO E 
PATRIMONIO 
IMMOBILIARE

Q6001 00005 1583 00702 00099 C 269,00 2015-
269,00;

      3)   di dare atto che la prestazione in oggetto, comportante la spesa di Euro 269,00.=, verrà 
a  
           scadenza nel 2015.

Allegati:
 

La Responsabile della P.O.
        Gestione Ordinaria Patrimonio

Responsabile del procedimento Maria Grazia Vinci Tel: 0406754751 E-mail: VINCI@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Maria Grazia Vinci Tel: 0406754751 E-mail: VINCI@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Maria Grazia Vinci Tel: 0406754751 E-mail: VINCI@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2619 / 2015



Pag. 3 / 3

            Immobiliare
   (rag. Maria Grazia Vinci)

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento Maria Grazia Vinci Tel: 0406754751 E-mail: VINCI@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Maria Grazia Vinci Tel: 0406754751 E-mail: VINCI@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Maria Grazia Vinci Tel: 0406754751 E-mail: VINCI@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2619 / 2015



 Atto n. 2619 del 29/09/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARIA GRAZIA VINCI
CODICE FISCALE: VNCMGR53D48L424T
DATA FIRMA: 12/10/2015 15:28:29
IMPRONTA: 85C350759A0FD5CAAC5EEE84AA6F0F0B166753F3B9A0186BF66BA19C22E55ABC
          166753F3B9A0186BF66BA19C22E55ABC0085503600B8A4622C325D078C77DDCA
          0085503600B8A4622C325D078C77DDCA6F5032CE82F8C0869FA6175795DF84CD
          6F5032CE82F8C0869FA6175795DF84CD5CAACB29858803940CE2355FC55DAFD8


